
Šaha turnīrs “ChessMania” (Aprīlis 2025) 

III sporta klases 

 
Laiks un vieta 

• 12. un 13. aprīlis. 

• Sporta un atpūtas komplekss Joker klubs (Katrīnas iela 12, Rīga). 

 
Dalībnieki 

• Bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam (2007. dz.g. un jaunāki) ar III (trešo) sporta klasi 

šahā. 

• Maksimālais dalībnieku skaits: 110 dalībnieki kopā ar IV (ceturtajām) sporta klasēm. 

 
Noteikumi 

• Starptautiskās Šaha federācijas (FIDE) noteikumi. Dalībnieku ievērībai: 

o Ja pieskaries savai figūrai, ar to ir jāizdara gājiens. Ja pieskaries pretinieka figūrai 

ar nolūku to nokaut, tā ir jākauj. 

o Kad esi atlaidis roku no figūras, gājiens jau ir izdarīts. Ņemt gājienu atpakaļ 

nedrīkst. 

o Otrais neiespējamais gājiens vienas partijas laikā noved pie zaudējuma. 

o Spēles laikā ir jāievēro klusums. 

o Pabeidzot partiju, ir jāpaceļ roka un jāpasauc tiesnesis. 

o Tikai pēc tam, kad tiesnesis būs pierakstījis rezultātu, drīkstēs sakārtot figūras. 

o Nedrīkst iejaukties citu spēlētāju partijās. To drīkst darīt tikai tiesnesis. 

o Pabeidzot partiju, spēļu zāle ir jāpamet, lai netraucētu pārējiem dalībniekiem. 

o Nākamā kārta sāksies tikai tad, kad visi būs pabeiguši iepriekšējo spēli. 

• Šveices sistēma, 8 kārtas. 

• Turnīrā tiek izmantoti šaha pulksteņi. Laika kontrole ir 15 minūtes partijai katram 

dalībniekam + 5 sekundes par katru izdarīto gājienu, sākot no pirmā. 

• Standarta punktu skaitīšanas sistēma (1 – ½ – 0). 

• Papildrādītāji: 

o Uzlabotais Buholca koeficients; 

o Buholca koeficients; 

o Pa kārtām pieaugošā koeficients. 

 
Sporta klases iegūšanas noteikumi 

• Lai izpildītu II (otro) sporta klasi šahā, turnīrā jāizcīna vismaz 75% punktu (vismaz 6 

punkti 8 partijās). 

 
 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/%C5%A0veices_sist%C4%93ma


Grafiks 

Sestdiena 12. aprīlis 14:00 – 14:45 Reģistrācija klātienē 

  15:00 – 18:00 1. – 4. kārta 

    

Svētdiena 13. aprīlis 15:00 – 18:00 5. – 8. kārta 

  18:15 – 18:30 Apbalvošana 

 
Turnīra direktors 

• IA, IO Toms Kalniņš (FIDE ID 11604069), e-pasts: info@chessacademy.lv, tālr. +371 

29967610. 

Galvenais tiesnesis 

• NA Aleksejs Pakula (FIDE ID 11601507), e-pasts: alex.pakula@gmail.com, tālr. +371 

29409165. 

 
Dalības maksa 

• Dalības maksa turnīrā ir 25.00 EUR vienam dalībniekam. 

• Pazemināta dalības maksa 20.00 EUR ir dalībniekiem, kuri ir pieteikušies turnīram un 

veikuši dalības maksas apmaksu līdz 11. aprīļa plkst. 18:00. 

• 2 (diviem) dalībniekiem no vienas ģimenes – 15.00 EUR katram. 

• 3 (trīs) un vairāk dalībniekiem no vienas ģimenes – 10.00 EUR katram. 

 
Reģistrācija 

• Reģistrācija turnīram jāveic, aizpildot pieteikuma formu un veicot dalības maksas 

apmaksu: https://ej.uz/ChessMania-Apr2025. 

• Dalības maksu iespējams samaksāt: 

o ar bankas karti 

o veicot bankas pārskaitījumu uz šādiem rekvizītiem: 
 

Nosaukums: biedrība "Baltijas Šaha Akadēmija" 

Reģ numurs: 40008305761 

Bankas nosaukums: AS "SEB banka" 

Bankas kods: UNLALV2X 

Norēķinu konts: LV88UNLA0055002216711   

 
Balvas 

Balva Iegūtā vieta 

Balva par 100% rezultātu (8 punkti astoņās kārtās) 40.00 EUR 

1. - 3. vieta zēniem Kauss, medaļa, diploms 

1. - 3. vieta meitenēm Kauss, medaļa, diploms 

1. - 3. vieta U-10 vecuma grupā Mazais kauss, medaļa, diploms 

1. - 3. vieta U-8 vecuma grupā Mazais kauss, medaļa, diploms 

mailto:info@chessacademy.lv
mailto:alex.pakula@gmail.com
https://ej.uz/ChessMania-Apr2025


Par iegūto sporta klasi Medaļa, diploms 

 
Nokļūšana 

• 5. tramvajs (pietura Katrīnas iela) 

• 2. autobuss (pietura Pētersalas iela) 

• 20. autobuss (pietura Pētersala) 

• 1. un 19. trolejbuss (pietura Pētersala) 

 

Auto novietošanas iespējas 

• Joker kluba teritorijā – pirmās 3 stundas 1 EUR/h, katra nākamā stunda 2 EUR/h. 

• Katrīnas ielā – SIA “Rīgas satiksme” stāvvietas (D zona). 

• Pētersalas ielā – bez maksas. 

 

Godīgas spēles noteikumi 

• Turnīra zālē elektroniskās saziņas ierīces drīkst lietot tikai, lai pirms kārtējās kārtas 

apskatītos izlozi. 

• Turnīra laikā visiem dalībniekiem jāievēro klusums, vispārpieņemtās kulturālas uzvedības 

normas, jārespektē tiesnešu norādījumi un pārējie turnīra dalībnieki. 

• Kārtu laikā zālē atrasties drīkst tikai organizatori dalībnieki, tiesneši un akreditētie treneri. 

Starp kārtām zālē drīkst ienākt arī pavadošās personas. 

• Sacensību galvenā tiesneša lēmums turnīra laikā ir galīgs un to nevar apstrīdēt. 

 

Cita informācija 

• Turnīru organizē biedrība “Baltijas Šaha Akadēmija” (turpmāk – Organizators). 

Organizatora atbildīgā persona par turnīra norisi ir Toms Kalniņš (e-pasts: 

info@chessacademy.lv, tālr. +371 29967610). 

• Par nepilngadīgā turnīra dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību atbild viņa likumiskie 

pārstāvji vai organizācija, kura piesaka dalībnieku turnīram. 

• Izdevumus, kas saistīti ar turnīra dalībnieku un to pavadošo personu ceļa, naktsmītņu, 

ēdināšanas un citiem izdevumiem, sedz turnīra dalībnieks vai viņa pārstāvētā organizācija. 

• Organizators patur tiesības nepielaist turnīram dalībniekus, nenorādot iemeslu. Šādā 

gadījumā Organizatoram ir pienākums pēc spēlētāja pieteikuma saņemšanas tiklīdz tas ir 

iespējams informēt spēlētāju par šādu lēmumu. 

• Organizators patur tiesības vajadzības gadījumā mainīt nolikumu, ja tas nepamatoti neskar 

dalībnieku intereses. 

 

Personas datu apstrāde 

• Personas datu apstrādes pārzinis (turpmāk – Pārzinis) saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

mailto:info@chessacademy.lv


95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) ir biedrība "Baltijas Šaha Akadēmija", 

reģistrācijas numurs: 40008305761, e-pasts: info@chessacademy.lv. 

• Turnīra dalībnieku personas dati – vārds, uzvārds, sporta klase vai tituls šahā, FIDE ID 

numurs, dzimšanas datums, pārstāvētā organizācija un pilsēta, uzrādītais rezultāts un iegūtā 

vieta, kā arī fotoattēls (fotofiksācijas gadījumā) – tiek apstrādāti nolūkā organizēt turnīru, 

reģistrēt dalībniekus, fiksēt, uzglabāt, izvērtēt un publiskot turnīra rezultātus, informēt citus 

iesaistītos dalībniekus un sabiedrību kopumā par turnīra norisi, nodrošinot tā 

caurspīdīgumu, kā arī  sniegt atskaites uzraugošajām institūcijām. 

• Personas dati tiek apstrādāti un glabāti līdz Pārziņa noteiktā personas datu apstrādes mērķa 

sasniegšanai, saskaņā ar Pārziņa vai mērķa īstenotāja noteikto lietu nomenklatūru, 

dokumentu un arhīvu pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām vai līdz brīdim, kad pēc 

datu subjekta paziņojuma nepieciešams izbeigt konkrētu personas datu apstrādi, ja vien tās 

apstrādes nepieciešamību neparedz regulējošie normatīvie akti. 

• Attiecībā uz personas datu apstrādi automatizētu lēmumu pieņemšana netiek veikta. 

• Dalībnieks vai viņa pārstāvētā organizācija, iesniedzot pieteikumu un reģistrējot dalībnieku 

turnīram, apliecina, ka dalībnieks ir iepazinies ar nolikumu un ir informēts par fizisko 

personu datu apstrādi nolikumā noteikto mērķu izpildei. 

• Dalībniekam, kā datu subjektam, ir šādas tiesības: 

o vērsties pie Pārziņa, lai veiktu datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 

ierobežošanu, iebilst pret datu apstrādi, ja tiek konstatēta prettiesiska datu apstrāde; 

o iegūt informāciju, kas par viņu savākta augstāk norādītajiem personas datu 

apstrādes mērķiem; 

o iegūt informāciju par tām fiziskajām un juridiskajām personām, kurām izsniegta 

informācija par šo datu subjektu 

o konstatējot personas datu apstrādes pārkāpumu, iesniegt pretenziju datu apstrādes 

mērķa īstenotājam, Pārzinim vai Datu valsts inspekcijai. 

 

mailto:info@chessacademy.lv

